

خبر

۱۵ تا ۲۰درصد تهران‌ی‌ها فاقد دفترچه بیمه

اعلام زمان و نحوه دریافت دفترچه‌های بیمه سلامت همگانی

● ایستۀ مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با اعلام زمان و نحوه دریافت دفترچه‌های بیمه سلامت همگانی گفت: با توجه به تکلیف دولت مبنی بر بیمه شش‌میلیون ایرانی، برآورد می‌شود ۱۵ تا ۲۰درصد از این جمعیت در شهرهای حاشیه استان تهران سکونت داشته باشند. دکتر بهمن پورشیبان اظهار کرد: بر این اساس افرادی که فاقد پوشش بیمه‌ای هستند می‌توانند با مراجعه به سامانه **www.bimesalamtir** ثبت‌نام اولیه خود را انجام دهند. مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان اینکه فرد در زمان ثبت‌نام نشانی نزدیک‌ترین دفتر پیشخوان دولت به منزلش را وارد سامانه می‌کند اظهار کرد: بعد از انجام اقدامات لازم، پیامکی به فرد برای مراجعه به دفتر پیشخوان دولت ارسال می‌شود. وی با در دست داشتن اصل مدارک هویتی شامل شناسنامه و کارت ملی و همچنین یک قطعه عکس به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه‌می‌کند. در این مرحله نیازی به ارائه تصویر یا کپی از مدارک هویتی وجود ندارد. پورشیبان افزود: پس از تطبیق اوراق هویتی، چاپ دفترچه در همان دفاتر پیشخوان دولت انجام و به فرد تحویل داده می‌شود. این دفترچه‌ها کلاً رایگان هستند و افراد آنها باید به ازای چاپ هر عدد دفترچه هزار تومان پرداخت کنند.

معاون شرکت مخابرات:

اینترنت پرسرعت اس‌اس‌ال به همه خانه‌ها می‌رود

● مهز معاون شرکت مخابرات ایران مهم‌ترین برنامه این شرکت را در سال ۹۳ افزایش سرعت و کیفیت سرویس اینترنت پرسرعت عنوان کرد و گفت: با برنامه‌ریزی‌های تشویقی درصدد هستیم ADSL را به همه خانه‌ها ببریم. وی با بیان اینکه مخابرات در راستای تحقق مصوبه کاهش ۲۰درصدی نرخ اینترنت جمعی، به‌لحاظ سه سال ۹۲ تا ۹۴ سوسی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ابلاغ شده، برنامه توسعه شبکه اینترنت را در دستور کار قرار داده است. افزود: براین اساس علاوه بر کاهش ۲۰درصدی نرخ اینترنت جمعی، برنامه‌ریزی برای افزایش سرعت و حجم دانلود براساس قوانین منظر در دستور کار قرار گرفته است. معاون شرکت مخابرات ایران با اشاره به برنامه‌های این شرکت در جهت مکانیزه‌های تشویقی برای استفاده مردم از سرویس ADSL تأکید کرد: در سال جاری ADSL را به همه خانه‌ها خواهیم برد.

راه‌اندازی ۳ رشته خبرنگاری «راهیان‌نور» دریایی، دفاع‌مقدس و پدافند غیر عامل

● ایژنه رئیس سازمان بسیج رسانه کشور گفت: با توجه به نقش و جایگاه خبرنگاران در عرصه‌های گوناگون اجتماع، سر رشته خبرنگاری در زمینه‌های راهیان‌نور دریایی، دفاع‌مقدس و پدافند غیرعامل ایجاد می‌شود. محمود عاطفی در دیدار با استاندار بوشهر افزود: با توجه به امکان‌سنجی انجام‌گرفته شرایط راه‌اندازی قرارگاه رسانه‌ای راهیان‌نور دریایی در بوشهر فراهم است.

دستور مدیرکل محیط‌زیست برای برخورد با عاملان مرگ ماهیان قشاقویه

● ایستۀ مدیرکل محیط‌زیست استان تهران تیم ویژه‌ای را مامور پیگیری و برخورد با عاملان حادثه مرگ ماهیان قشاقویه کرد. دکتر محمدهادی حبیب‌زاده گفت: در پی حادثه مرگ حدود دویومیلیون قطعه ماهی در سبد قشاقویه استان تهران سریع‌الجلسه‌ای با حضور مسؤولان محیط‌زیست شهرستان‌های ری و اسلامشهر تشکیل و تیمی کارشناسی مسؤول بررسی علل این حادثه شد. به گفته وی این تیم علاوه بر نمونه‌برداری از آب منطقه و ورودی‌های سد قشاقویه، نسبت به انتقال نمونه‌های ماهی‌های مرده به آزمایشگاه مرجع اقدام کرده است. وی از برخورد با عاملان این حادثه خبر داد و گفت: اداره کل محیط‌زیست استان تهران پس از مشخص شدن علت قطعی مرگ ماهیان با عاملان آن بدون هیچ اغماضی برخورد می‌کند.

نقد وزارت بهداشت بر «طرح» افزایش جمعیت مجلسی‌ها

مدیرکل سلامت خانواده و جمعیت: باید برای افزایش جمعیت فرهنگ‌سازی کرد نه اینکه به زور متوسل شد

شرق:طیعی از نمایندگان مجلس به‌دنبال تصویب طرحی هستند که براساس آن، قرار است وزارت بهداشت و درمان موظف به ممنوعیت تبلیغات وسایل پیشگیری از بارداری، توقف سقط جنین و حتی ممانعت قانونی عمل واژکتومی مردان در ایران شود. در این میان، مدیرکل دفتر سلامت خانواده و جمعیت وزارت بهداشت روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگرانی «خبرآنلاین» درباره طرح مجلس شورای اسلامی عنوان می‌کنند: «نباید دسترسی مردم به وسایل پیشگیری از بارداری را ببندیم.» او با تأکید بر اینکه «در بحث کنترل جمعیت نباید به‌زور متوسل شد»، تأکید می‌کند: «ما تاکنون قانونی نداشتیم که بخواد هیچ‌کدام از روش‌های پیشگیری از فرزندآوری را اجبار کند و مثلاً واژکتومی اجباری باشد. زمانی که موضوع کنترل جمعیت مطرح شد با تبلیغ‌ها و برنامه‌هایی که بود این موضوع به فرهنگ تبدیل شد. الان هم باید برای افزایش جمعیت فرهنگ‌سازی کرد نه اینکه به زور متوسل شد.» او می‌افزاید: «مثلاً بررسی‌های سال‌های ۸۹ و ۹۰ نشان می‌دهد که خانم‌ها بعد از ازدواج ۳/۵ سال فرزند نمی‌آورند و فاصله دو فرزند هم بیش از پنج سال است. این سن ازدواج خانم‌ها ۲۳ تا ۲۵ سال است؛ وقتی این فاصله سه را هم می‌گذارند، طبیعتاً سال‌های طلایی و ایده‌آل باروری را از دست می‌دهند. ما باید کاری کنیم که این فاصله‌گذاری‌ها کم شود.» او همچنین درباره موضع وزارت بهداشت در رابطه با این طرح مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «من بارها در این‌باره توضیح دادم حتی زمانی که این موضوع مطرح نبود. بعد از سخنان مقام‌عظم‌هبری درباره افزایش جمعیت، ما سیاست‌های کنترلی را کمی سختگیرانه‌تر کردیم و الان هیچ هزینه‌ای در مراکز بهداشتی برای واژکتومی و توبکتومی داده‌ نمی‌شود. بیشتر هزینه‌ها برای افزایش باروری است. اما به صورت دستوری با این کار مقابله نکردیم چون معتقدیم حتی زمانی که جواب نمی‌دهد.» محمداسماعیل مطلق، مدیرکل دفتر سلامت خانواده و جمعیت وزارت بهداشت در ادامه تأکید می‌کند: «برای برخی که بارداری خطرناک است، استفاده از شیوه‌های جلوگیری لازم است و نباید دسترسی را کاملاً ببندیم. البته طبق قانون الان که یک فوریت این طرح تصویب شده برای تدوین سیاست‌ها و برنامه‌ریزی از دستگاه‌های مربوطه در این‌باره سوال می‌شود و ما هم نظرات کارشناسی خود را مطرح می‌کنیم.» اظهارات مدیرکل دفتر سلامت خانواده و جمعیت وزارت بهداشت در شرایطی است که این طرح بازتاب‌های جهانی خاص خود را نیز داشته است به‌طوری‌که روزنامه «گاردین»

با این حال، وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای کاهش سهم جیب مردم در پرداخت هزینه‌های سلامت گفت: این امر پراحتی امکان‌پذیر نیست اما تا چهار ماه آینده به این هدف نایل خواهیم شد. قاضی‌زاده هاشمی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره سهم سلامت از محل درآمد ناشی از هذقمندی یارانه‌ها و همچنین مواردی که از دریافت یارانه نقدی انصراف داده‌اند، گفت: «در موضوع یارانه‌ها، هدف دولت اجرای قانون بود. دولت از تمام کسانی که در این زمینه همراهی کردند، سپاسگزار است. در عین حال در برای کسانی که می‌خواهند از دریافت یارانه نقدی انصراف دهند، باز است.»

هاشمی تأکید کرد: «تصمیم دولت در حمایت از مردم و اصلاح امور بهداشتی و درمانی پابرجاست. با اجرای فاز دوم هذقمندی، دولت به حوزه سلامت توجه ویژه‌ای خواهد داشت.» هاشمی به بسته‌های خدمتی تعریف‌شده جهت هزینه‌کرد منابع حاصل از اجرای فاز دوم هذقمندی یارانه‌ها اشاره کرد و افزود: «به‌عنوان مثال در نقاط محروم با کمبود پزشک، پرستار، متخصص ... مواجهیم. همچنین تجهیزات فرسوده هستند و تخت‌های بستری در شرایط خوبی نیستند. در زمینه دارو نیز مشکلاتی وجود دارد که تمام این موارد با اجرای فاز دوم هذقمندی کاهش خواهد یافت.»

دیدار خانواده قاتل و مقتول منطقه حفاظت‌شده «دنا» بعد از ۴ سال آشتی در «بادنگان»

خالدی و همه آنها که نگران وضعیت محیط‌زیست بودند به خانواده پایه‌گذاران ابلاغ کرد. از سوی خانواده پایه‌گذاران نیز روحانی معظمی تسلیت را پذیرفتند و از حضور مردم تشکر کرد. «غلامحمد می‌گوید: اما باید دست بر می‌رقیم چه در پاسخ به این بزرگواری باید نهایت تلاشمان را می‌کردیم. ۵۰۰ نفر از بزرگان و ریش‌سفیدان و معتمدان محلی در سراسر بویراحمد، خدمت خانواده محروم پایه‌گذاران رسیدیم. آنها بی‌انزده به ما احترام گذاشتند. واقعا شرمندۀ این همه احترام شدیم.» به گفته برادر محیطیان محکوم به اعدام دنا، صحبتی به‌صورت رسمی برای بخشش صورت نگرفت اما در عرف فرهنگ ایلیاتی وقتی چنین اجزای داده شده یعنی زمینه‌برای آشتی فراهم شده است. او می‌گوید در روزهای آینده گروهی برای مذاکره نهایی اعزام می‌شوند. عطر بهار همه جا پیچیده و موسم صلح و سازش سر رسیده است اما محیات وحش منطقه حفاظت‌شده دنا در بیم تکرار حوادث این سال‌ها بر خود می‌لرزد. چراکه گزارش‌های محلی از دنا نشان می‌دهد روند کاهش جمعیت حیات‌وحش با احکام صادرشده برای محیطیان‌ها رابطه‌ای مستقیم دارد و هر روز، زور شکارچی‌ها بر بیم محیطیان‌هایم چرب‌دو در پاره‌ای مواقع موقت شهر یاسوج، مراتب تسلیتی را به نمایندگی از خانواده

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به آدرس تهران خ طالقانی نرسیده به چهار راه مفتح ساختمان شماره ۲۰۰ در نظر دارد خدمات سرویس و نگهداشت تأسیسات ساختمانهای خود در تهران را برای مدت یک سال در مبلغ حدود دو میلیارد و هشتصد و ده میلیون ریال با توجه به موارد زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۳۵۴۲-۱۳۱۳-۸۱-۲۱ تماس و با مراجعه به نشانی WWW.NIGCENG.IR متن کامل آگهی را رویت نمایند.

– ارائه تضمین شرکت در مناقصه (بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی) به مبلغ حدود چهارده میلیون و نهصد و سی هزار ریال.

– مهلت اعلام آمادگی کتبی جهت حضور در مناقصه ۷ روز پس از تاریخ آگهی نوبت دوم و محل دریافت استعلام ارزیابی کیفی آدرس فوق می باشد.

– اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی حدود سی روز از وصول اعلام آمادگی شرکتها به واجدین شرایط تحویل می‌گردد و زمان ارائه پیشنهادات حدود ۱۰ روز پس از توزیع اسناد مناقصه می‌باشد.

– گشایش پیشنهادات مالی حدود ۲ روز پس از دریافت پیشنهادات در کمیسیون مناقصات انجام میگردد.

شماره مجوز: ۱۲۹۵۹ م/الف ۳۴۲

نقد وزارت بهداشت بر «طرح» افزایش جمعیت مجلسی‌ها

مدیرکل سلامت خانواده و جمعیت: باید برای افزایش جمعیت فرهنگ‌سازی کرد نه اینکه به زور متوسل شد

واکنش وزیر بهداشت به صحبت‌های وزیر کار و رفاه اجتماعی

وزیر بهداشت در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اظهارات برخی مسؤولان و وزرا در دولت در زمینه حوزه سلامت، که ناظر به صحبت‌های پنجشنبه گذشته علی ربیعی در رابطه با سهم وزارت بهداشت در هذقمندی یارانه‌ها بود، گفت: «بهتر است اظهارنظر درباره این حوزه به ما واگذار شود؛ زیرا توقعاتی که در جامعه ایجاد می‌شود باید با امکانات ما متناسب باشد، بنابراین اگر قوی در حوزه سلامت به مردم داده می‌شود باید از زبان خود باشد.» وی درباره تعیین تکلیف تعرفه‌های درمان ۹۳ نیز گفت: «این موضوع هنوز در هیات وزیران تصویب نشده اما در مجموع آنچه اتفاق خواهد افتاد حمایت از مردم است که به این منظور پیش‌بینی‌های لازم در بودجه ۹۳ صورت گرفته است. وی درباره تعرفه‌های درمان بخش خصوصی نیز گفت: «در این زمینه نیز جلسه‌ای در روز چهارشنبه تشکیل شد و قرار است در جلسه هیات وزیران این موضوع مطرح شود. امیدواریم یکشنبه بتوانیم این موضوع را در جلسه هیات وزیران مطرح کنیم.»

طرح مجلس برای ممنوعیت واردات دارو شبیه یک شوخی است

وزیر بهداشت در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار «شرق»، درباره موضع رسمی وزارت بهداشت درباره طرح طبیی از نمایندگان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس مبنی بر محدودکردن واردات دارو و توجه به تولید داخل نیز گفت: «ممنوعیت واردات دارو بیشتر شبیه یک شوخی است. بی‌تردید باید به سمت توانمندشدن پیش برویم. برنامه‌های متعددی برای حوزه دارو و توجه به تولید داخل پیش‌بینی شده است. براین اساس اسامال هاشمی افزود: «بعید می‌دانم این مساله که عنوان می‌شود جمع‌آوری زباله‌های بیمارستانی وظیفه شهرداری نیست، درست باشد. اما در این مساله می‌تواند تعرفه‌های متفاوتی تعریف شود. البته اگر شهرداری برنامه‌ها توسعه‌ای داشته و علاقمند به مشارک بیشتر مراکز بیمارستانی چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی باشد، وزارت بهداشت می‌تواند همکاری کند.» هاشمی درخصوص تفاهنامه وزارت بهداشت با شهرداری تهران و تأثیر مالیات‌های شهری در سلامت تهرانیان تصریح کرد: «واقعیت این است که عملاً هیچ اتفاقی نیفتاده است. اکنون صحبت‌هایی شده تا بعد از هفته سلامت جلساتی با حضور روسای دانشگاه‌های تهران و مسؤولان شهرداری برگزار کنیم تا بتوانیم قدم‌های عملی‌تری برداریم.»



حفاظت‌شده کهگیلویهبویراحمد نشان می‌دهد در این مدت سازمان محیط‌زیست هیچ تدبیری برای کنترل وضعیت وخیم این مناطق نکرده است. باید گفت تمام محیطیان‌های ایران در مناطق حفاظت‌شده با مشکلات شدیدی مواجه‌اند و قوانین لاقفی و حمایت ناقص قضایی توانسته انگیزه بسیاری از آنها را از بین ببرد. با این حال مرور وضعیت پرونده این محیطیان طبق اسنادی که «اسیرمضان روانگرد» و «فیض‌الله افشار» وکیل‌های محیطیان خالدی در اختیار «شرق» قرار داده‌اند، نشان می‌دهد: خالدی به همراه چهار همراه دیگرش مجوز حمل سلاح به‌عنوان ضابط قضایی و حکم مأموریت از سازمان محیط‌زیست را در جیب داشتند. آنها برای برخورد با شکارچیان مسلح به ارتفاعات دنا رفتند تا طبق گزارشی که منابع محلی در اختیار آنها گذاشته بودند، از کشتار بیشتر حیات وحش جلوگیری کنند. که حادثه خلق شد، بعد از بازسازی صحنه جرم، آنطور که وکلای پرونده محیطیان دنا می‌گویند، سه قاضی دادگاه کفری باوجود واردیون ۱۵ ایراد اساسی به پرونده، حکم به قاتل‌بودن خالدی داده‌اند. حکمی که با کشف اشکالات بیشتر با اعتراض و کلاً به دادگاه تجدیدنظر رفت اما بعد به صورت نهایی رای به اعدام خالدی داد. با این حال مرور وضعیت پرونده این محیطیان طبق اسنادی که «اسیرمضان روانگرد» و «فیض‌الله افشار» وکیل‌های محیطیان خالدی در اختیار «شرق» قرار داده‌اند نشان می‌دهد خالدی به‌همراه چهار همراه دیگرش مجوز حمل سلاح به‌عنوان ضابط قضایی و حکم مأموریت از سازمان محیط‌زیست را در جیب داشتند. آنها برای برخورد با شکارچیان مسلح به ارتفاعات دنا رفتند تا طبق گزارشی که منابع محلی در اختیار آنها گذاشته بودند، از کشتار بیشتر حیات‌وحش جلوگیری کنند، که حادثه

خلق شد. بعد از بازسازی صحنه جرم، آنطور که وکلای پرونده محیطیان دنا می‌گویند، سه قاضی دادگاه کفری با وجود واردیون ۱۵ ایراد اساسی به پرونده، حکم به قاتل‌بودن خالدی داده‌اند. حکمی که با کشف اشکالات بیشتر با اعتراض و کلاً به دادگاه تجدیدنظر رفت اما بعد به‌صورت نهایی رای به اعدام خالدی داد.

یادداشت

عیب و هنر «شرق»
ناصر کرمی
● ابتدا: ماجرای «شرق» از آنجا شروع شد که مدیریت «همشهری» تغییر کرد و تیم «همشهری جهان» به «شرق» کوچ کرد. با رفتنشان البته «همشهری» ضربه سختی خورد و همان‌وقت‌ها قرار شد من و چندنفری از دوستان و در‌اس آنها پژمان راهبر «ایران‌شهر» رادر‌بوایرویم که ایران‌شهر بدیل همشهری جهان تعطیل‌شده باشد و «شرق» تازه‌در‌حال انتشار. من اما محکم ایستادم و گفتم ایران‌شهر مطلقاً و ابدا نباید شباهتی به این دو مطبوعه داشته باشد. با این استدلال که چنین روزنامه‌ای، یعنی «شرق» و چنان ضمیمه‌ای، یعنی «همشهری جهان»، را فقط همین تیم موجود خودشان می‌توانند تولید کنند و این کار از هیچ طبق‌مطبوعاتی دیگری در ایران بر نمی‌آید. القصه «ایران‌شهر» با همین ایده که هر نشریه‌ای باشد مگر «شرق» و «همشهری جهان» منتشر شد و تقریباً موفق هم بود. واقعیت این است که «شرق» همه ایده‌های روزنامه‌نگاری بعد از انتشار خودش را بلعید. یعنی هر کس آمد روزنامه منتشر کند، خواست شبیه «شرق» شود و هیچ‌کدام نشدند. در این سال‌ها چند بار «شرق» با مشکل مواجه شد. اما این روزنامه با وجود تغییر کادر تحریریه اولیه همچنان رسانه‌ای موقر و معتبر و موثر است. از بس که آن تیم در بنیاد این روزنامه کار را محکم گرفتند و تن به آسانی ندادند، کاری سهل و ممتنع، از آن جهت که وسوسه تقلید برمی‌انگیزد اما این‌همه روزنامه‌نموفقی که خواستند «شرق» باشند و نشدند نشان می‌دهد که چنان تقلیدی بقدر ممنوع است.

بعد: هنر «شرق» جمله یگفتم عیش هم اینکه بیشتر از اینکه روزنامه باشد مجله است. این را همه همیشه گفت‌اند. البته تصور می‌کنم ایراد از جریان جاری روزنامه‌نگاری در ایران باشد که خبرنگاری را فرونشاند و فقط تحلیل و تفسیر را بر می‌گشدد و این نکته که به‌رحال رسانه‌های کاغذی عرصه رقابت خبری را به اینترنت‌باخته‌اند.

سرنجام: می‌دانیم همه آن همه ماجرا را که «شرق» و «(شرق)ان از سر گذرانده‌اند و بنگونه می‌شود که تجربه‌ها به‌جای آنکه رسوب کنند و زایا شوند و به خلق کیفیتی تازه و متفاوت تبدیل شوند ناچار به تکرار هستند. اگر آن‌همه مشکلات برای «شرق» پیش نیامده بود، قطعاً ما هم حالا رسانه‌ای هستنگ «لوموند» و «فیگارو» داشتیم. باشد که روزگاری چند را «شرق» بی‌بیم سر کند. باشد که سرانجام فرصت پیدا کند برای پوست‌انداختن و از مرزهای خوشتن گذشتن. به‌عنوان آدمی دلمشغول محیط‌زیست، نقش روزنامه «شرق» را در گستراندن نگاه قشر «الیت» کشور به این حوزه باید ارج بگذارم. باشد که برای هزارهای بعدی «شرق» شادتر و امیدوارانه‌تر بنویسیم همه.

اصیل و متفاوت فریدون صدیقی

● تفاوت‌ها اگر خلاقه و اصیل باشد فضای رفتارهای رسانه‌ای، هنجار و ارتباطات، بویا می‌شود. آیا «شرق» متفاوت و پایبند به اصالت و خلاقت روزنامه‌نویسی در سپهر رسانه‌ای ماست؟ پاسخ من مثبت است. ۲۰۰۰ شمار، یک عدد رویایی برای استمرار یک روزنامه در یک دهه نیست. اما و اگر در بستر مسائل رسانه‌ای داری شود، ۲۰۰۰ شماره انتشار «شرق» گرچه در چند گسست بوده ولی عمیقاً موثر، شوق‌انگیز و امیدوار کننده است. چرا؟ چون: ۱- «شرق» می‌داند زمان ایستا و منجمد نیست و نباید آن را به‌حال خود رها کرد. دست‌کم باید نهم‌تا به نیاز حداقلی امروز مخاطبان پراکنترل پاسخ داد، بلکه باید فردا را هم دید. چون امروز، خود فرداست. ۲- «شرق» می‌داند قدرت کلمه تنها در متقاعدکردن نیست. در همراهی کردن برای رسیدن به درک و دریافت تو به نوست. پس فرهنگ، ادبیات و هنر را قدر می‌نهد چون می‌داند از اجاق گذشتگان به‌جای خاکستر، باید شعله‌ها را نگه داشت. ۳- ادبیات «شرق»، ادبیات روزنامه‌نویسی «شرق» بویا و ساختارمند و شکل و شمایل صفحت‌برانگیزاننده، متوازن و متین است. ۴- «شرق» در این دوره انتشار، نشان داده است که می‌داند نباید اجازه دهد نارضایتی کسانی که دوستش ندارند، فعال شود. پس آرام و هنجار، می‌آید و از کشمکش‌های عبی برهیز می‌کند. ۵- «شرق» می‌داند اوضاع فرصت نمی‌دهد که پله‌ها را پرشتاب بالا رفت. ظاهراً این را هم خوانندگانش می‌دانند و می‌دانند طول از نفاع، دامنه‌هاست، نه قله‌ها و هر دو هم می‌دانند، روزنامه‌نویسی متعادل نمایش حرکات هیجانی و غیرریمتیک واژگان و مفاهیم نیست. حرکت، کار تاتار و سینماست که گفت‌اندن این‌هر دو، هرچه به نطق کلمه پناه ببرند به نابودی خود می‌رسند. ۶- استمرار انتشار «شرق» را اهم‌دلاانه به‌همه همکاران ارجمند تبریک می‌گویم و امیدوارم روای انتشار شماره ۲۰ هزار در قله‌های رسانه‌ای، محقق شود.

نامه رییس سازمان میراث‌فرهنگی به «آقایاباف»:

عملیات اجرایی «سرای دلگشا» را متوقف کنید

● شرق: رییس سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری در نامه‌ای به قلابیاف، شهردار تهران، توقف عملیات اجرایی سرای دلگشا، در محدوده بازار تهران را خواستار شد و تأکید کرد اگر این ساخت و ساز در حریم کاخ گلستان ادامه یابد کاخ گلستان از فهرست میراث جهانی یونسکو خارج می‌شود.